
　住宅金融支援機構本店

公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

石川県の省エネリフォームに係る取
組紹介記事広告の作成及び新聞掲
載（北陸支店）

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月2日
株式会社伝広社
石川県金沢市有松3-6-25

6220001004410 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

3,044,360 － － － －

引受並びに募集取扱契約(政府保
証第12回住宅金融支援機構債券
（グリーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月3日

三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社
東京都千代田区大手町1-9-2
ＳＭＢＣ日興証券株式会社
東京都千代田区丸の内3-3-1
野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
東海東京証券株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅4-7-1

4010001129098
7010001125714
6010001074037
9010001063235
5180001088789

一般競争入札 55,000,000 55,000,000 100.00% － － －

テレワーク等用Wi-Fiルーター及び
高速Wi-Fiルーターの賃貸借

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月6日
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸1-7-1

9010401052465 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

22,879,596 － － － －

2023年度「マンションすまい・る債の
ご案内」並びに「マンション管理組合
向け情報誌等」の印刷製本及び発
送

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月6日
株式会社ハップ
東京都江戸川区松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

7,319,884 － － － －

名古屋市との対談記事の作成及び
新聞掲載（東海支店）

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月7日
株式会社中部日本広告社　
愛知県名古屋市中区三の丸1-5-2

2180001038111 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

5,775,000 － － － －

「リ・バース60に関する広告」の作成
及び新聞掲載（北海道支店）

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月7日
株式会社ピーアールセンター
北海道札幌市中央区北一条西8-2-8

9430001013734 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

4,178,900 － － － －

住宅宅地債券システム改修（マン
ションすまい・る債の申込証拠金の
振込方法の改善）業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月10日
株式会社日本ビジネスデータープロセシングセン
ター
兵庫県神戸市中央区伊藤町119番地

8140001012270 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

5,390,000 － － － －

引受並びに募集取扱契約(政府保
証第13回住宅金融支援機構債券
（グリーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月10日

大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1

9010001063235
6010001074037

一般競争入札 62,700,000 62,700,000 100.00% － － －

公益法人の場合

備考

契約情報の公表について（競争入札）

工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

1 / 3 ページ



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

信託契約（貸付債権担保第190回住
宅金融支援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月14日

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

2010001146005
5010001008813

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
契約金額は非公表

－ － － －

2023年４月版【フラット３５】パンフ
レット及び【フラット３５】借換パンフ
レットの印刷及び発送

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月15日
株式会社バリュース
東京都中央区日本橋蛎殻町2-2-1 3階

2010001220024 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

16,443,900 － － － －

車両管理等業務委託
契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月16日
株式会社トーケイ
東京都中央区日本橋富沢町5-4

6010001093805 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

111,662,812 － － － －

事務委託契約（貸付債権担保第190
回住宅金融支援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月16日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
契約金額は非公表

－ － － －

図書等の購入
契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月20日
株式会社東書店
東京都千代田区内神田2-2

2010001009153 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

各出版物に付された本体価
格（消費税抜き）に割引率
11.0％を適用した価格

－ － － －
単価契約

総支払予定額
3,739,780円

本店ビル等に係る廃棄物運搬処理
業務委託

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月21日
高嶺清掃株式会社
東京都葛飾区東立石3-5-1

9011801002828 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

7,966,200 － － － －

令和５年度～令和７年度季報「住宅
金融」の企画・編集・デザインに関す
る業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月22日
株式会社文化工房
東京都港区六本木5-10-31

2010401025923
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

26,400,000 － － － －

2 / 3 ページ



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

労働者派遣（システム構築支援：ＩＴ
アーキテクト）・１名

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年2月27日
株式会社日本ビジネスデータープロセシングセン
ター
兵庫県神戸市中央区伊藤町119番地

8140001012270 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため非公
表

18,304,000 － － － －

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。

3 / 3 ページ


